
Příloha č. 5 k zákonu č. 114/1992 Sb.

Čl. II

Přechodná ustanovení

1. Správní řízení, která nebyla pravomocně
skončena přede dnem nabytí účinnosti tohoto zá-
kona, se dokončí podle dosavadních právních před-
pisů.

2. Zóny ochrany přírody národních parků
a chráněných krajinných oblastí, které byly vyme-
zeny právními předpisy a jinými opatřeními Minis-
terstva životního prostředí podle dosavadních práv-
ních předpisů, zůstávají v platnosti.

3. První zóny ochrany přírody národních par-
ků, které byly vymezeny právními předpisy a jinými
opatřeními Ministerstva životního prostředí podle
dosavadních právních předpisů, se považují za zóny
přírodní podle § 18 odst. 1 písm. a) zákona č. 114/
/1992 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účin-
nosti tohoto zákona, a to až do doby vymezení
zón národního parku postupem podle § 18 zákona
č. 114/1992 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí
účinnosti tohoto zákona.

4. Zastavěná území obcí a zastavitelné plochy
obcí na území národních parků, stanovená ke dni
účinnosti tohoto zákona, se považují za zónu kul-

turní krajiny podle § 18 odst. 1 písm. d) zákona
č. 114/1992 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí
účinnosti tohoto zákona, a to až do doby vymezení
zón národního parku postupem podle § 18 zákona
č. 114/1992 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí
účinnosti tohoto zákona.

5. Projednávání vymezení zón národního parku
podle § 18 odst. 5 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění
účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona,
musí být zahájeno nejpozději do dvou let ode dne
nabytí účinnosti tohoto zákona.

6. Do doby vymezení a označení klidového
území podle § 17 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění
účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona, se
za klidové území považuje území první zóny národ-
ního parku vymezené a označené podle dosavadních
právních předpisů. Řízení o vymezení klidového
území podle § 17 zákona č. 114/1992 Sb., ve znění
účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona,
musí být zahájeno nejpozději do dvou let ode dne
nabytí účinnosti tohoto zákona.

7. Do doby vyhrazení a označení cest v klido-
vém území podle § 17 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb.,
ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti tohoto
zákona, se za vyhrazené a označené cesty považují

Sbírka zákonů č. 123 / 2017Částka 44 Strana 1287

Miloš

Miloš
Čl. IIPřechodná ustanovení1. Správní řízení, která nebyla pravomocněskončena přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona,se dokončí podle dosavadních právních předpisů.2. Zóny ochrany přírody národních parkůa chráněných krajinných oblastí, které byly vymezenyprávními předpisy a jinými opatřeními Ministerstvaživotního prostředí podle dosavadních právníchpředpisů, zůstávají v platnosti.3. První zóny ochrany přírody národních parků,které byly vymezeny právními předpisy a jinýmiopatřeními Ministerstva životního prostředí podledosavadních právních předpisů, se považují za zónypřírodní podle § 18 odst. 1 písm. a) zákona č. 114//1992 Sb., ve znění účinném ode dne nabytí účinnostitohoto zákona, a to až do doby vymezenízón národního parku postupem podle § 18 zákonač. 114/1992 Sb., ve znění účinném ode dne nabytíúčinnosti tohoto zákona.4. Zastavěná území obcí a zastavitelné plochyobcí na území národních parků, stanovená ke dniúčinnosti tohoto zákona, se považují za zónu kulturníkrajiny podle § 18 odst. 1 písm. d) zákonač. 114/1992 Sb., ve znění účinném ode dne nabytíúčinnosti tohoto zákona, a to až do doby vymezenízón národního parku postupem podle § 18 zákonač. 114/1992 Sb., ve znění účinném ode dne nabytíúčinnosti tohoto zákona.5. Projednávání vymezení zón národního parkupodle § 18 odst. 5 zákona č. 114/1992 Sb., ve zněníúčinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona,musí být zahájeno nejpozději do dvou let ode dnenabytí účinnosti tohoto zákona.6. Do doby vymezení a označení klidovéhoúzemí podle § 17 zákona č. 114/1992 Sb., ve zněníúčinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona, seza klidové území považuje území první zóny národníhoparku vymezené a označené podle dosavadníchprávních předpisů. Řízení o vymezení klidovéhoúzemí podle § 17 zákona č. 114/1992 Sb., ve zněníúčinném ode dne nabytí účinnosti tohoto zákona,musí být zahájeno nejpozději do dvou let ode dnenabytí účinnosti tohoto zákona.7. Do doby vyhrazení a označení cest v klidovémúzemí podle § 17 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb.,ve znění účinném ode dne nabytí účinnosti tohotozákona, se za vyhrazené a označené cesty považují


